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Annotatsiya. Ushbu maqola bugungi kunda dunyoda dolzarb masalalardan biri boʻlgan 

agroturizm sohasini tashkil etish, rivojlantirish masalalariga bagʻishlangan. Mazkur 
tadqiqotning asosiy predmeti agroturizmning rivojlantirishga qaratilgan. Shu bois, ushbu 
maqolada iqtisodchi olimlarning agroturizmni tashkil etish va uning mamlakat iqtisodiyotidagi 
oʻrni, uni rivojlantirishga toʻsqinlik qiluvchi omillar koʻrib chiqilgan.  
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Аннотация. Данная статья посвящена организации и развитию агротуризма, 

который сегодня является одной из самых актуальных проблем в мире. Основной 
предмет данного исследования сосредоточен на развитии агротуризма. Поэтому в 
данной статье экономисты рассматривают организацию агротуризма и его роль в 
экономике страны, а также факторы, сдерживающие его развитие. 
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Kirish.  
Dunyoda turistik xizmatlar bozorining jadal rivojlanishi ushbu sohada koʻrsatilayotgan 

xizmatlar turlari va ularning sifat koʻrsatkichlarini tubdan takomillashtirish zaruriyatini 
tugʻdirmoqda. Ushbu soha soʻnggi yillarda aksariyat davlatlarda iqtisodiyotning mustaqil 
tarmogʻi sifatida shakllanishga ulgurdi. Turizm sohasining global darajada rivojlanishi ushbu 
sohani tarkibiy jihatdan mukammallashuviga olib kelib, turistik oqim maqsadidan kelib 
chiqqan holda koʻrsatiladigan turistik xizmatlarning turlari ham turli yoʻnalishlar kesimida 
rivojlana boshladi. Jumladan, Yevropada agroturizm tarixi 200 yildan koʻproq vaqtga borib 
taqalsa-da, ammo ushbu sanoat XX asrning 1850-yillarida, qishloq joylarida sayyohlarni 
joylashtirish uchun birinchi marta Fransiyada mehmon uylari birlashganda tizimli rivojlana 
boshladi (Чернышова, Силова, 2024). 

 
Adabiyotlar sharhi.  
Agroturizm boʻyicha olib borilgan tadqiqotlar asosan quyidagilarga qaratilgan: qishloq 

xoʻjaligi, qishloq iqtisodiyoti, turizm va rejalashtirish, shu jumladan anʼanaviy qishloq xoʻjaligi 
ishlab chiqarishidan boshqa manbalardan daromadlarni toʻldirish imkoniyatini, qishloq 
iqtisodiyotining pasayish tendensiyasini yumshatish uchun yechimlar hamda agroturizm 
manzarasi va agroturizmning shahar-qishloq munosabatlariga taʼsirini va qishloq xoʻjaligida 
texnologiya va innovatsiyalarni qabul qilish kabi masalalar yuzasidan koplab olimlar tadqiqot 
olib borishgan. 

Agroturizm boʻyicha bir necha mualliflar (Alburquerque, 2002) qarashlari mavjud boʻlib, 
ular mahalliy rivojlanish jamiyatning endogen resurslari va salohiyatini aniqlash va ulardan 
foydalanishga asoslanadi. Agroturizm, oʻz navbatida, tijorat va turistik qarashlar orqali 
mahalliy oʻziga xoslik va ishlab chiqarish jarayonlariga qiymat va iyerarxiya beradigan qishloq 
joylarini qayta faollashtirish uchun hududiy rivojlanish strategiyasi hisoblanadi. 

Rodriges Alonsoning (2019) fikriga koʻra agroturizm – bu muqobil turizmning bir shakli 
boʻlib, uning mohiyati fermerlar tomonidan asosiy faoliyatni rivojlantirishga taklif qilinadigan 
toʻldiruvchi sifatida tashkil etilgan tadbirlar majmuasida qadrlanadi, shuningdek, turistlar 
ishtirokida va ular oʻz navbatida ular uchun haq olinadigan xizmatlarni tashkil qiladi.  

Shunday qilib, agroturizm mahalliy rivojlanish strategiyasi sifatida jozibador turizm turi 
boʻlib, mavjud tabiiy resurslardan va yangi yerlardan foydalanishga asoslanadi. Bularning 
barchasi hududning anʼanaviy faoliyatini yuqori darajada qayta baholashni nazarda tutadi; turli 
xil vatanparvarlik va ijtimoiy-madaniy qadriyatlar birlashtirilgan, qishloq oilasi va tabiiy muhit 
bilan birlashadi (Noa Gascón, 2019). 

Agroturizmda mahalliy rivojlanish inson va jamoa manfaatlarini markaziy nuqta sifatida 
joylashtirishni maqsad qilib qoʻyadi, chunki u odamlarning kundalik sohasidagi imkoniyatlarini 
oshiradi. Shunday qilib, tor maʼnoda agroturizm – kishilarning tirik organizmlar (jumladan, 
insonlar) yashaydigan muhitga sayohat qilishlari. Keng maʼnoda esa agroturizm agroturizm – 
qishloq hayoti, madaniyati va taomlari bilan tanishish maqsadida fermer xoʻjaliklari, eski 
plantatsiyalar, gastronomik festivallar yoki boshqa qishloq xoʻjaligi korxonalariga tashrif 
buyurishni oʻz ichiga olgan turizm turi. Agroturizm barqaror turizmni rivojlantirish, mahalliy 
qishloq xoʻjaligini qoʻllab-quvvatlash va qishloq jamoalariga iqtisodiy foyda keltirish uchun 
qishloq xoʻjaligi va turizmni birlashtiradi. 

 
Tadqiqot metodologiyasi.  
Tadqiqotda analiz va sintez, monografik tahlil, ilmiy abstraksiyalash, qiyosiy tahlil, 

tanlama kuzatuv, abstrakt-mantiqiy kabi usullaridan foydalanilgan. 
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Tahlil va natijalar muhokamasi.  
Tahlillarga koʻra, agroturizm sohasini rivojlantirish zaruriyati xalqaro turistik oqim 

hajmida tabiat qoʻynida oʻz salomatligiga umuman xavf tugʻdirmaydigan sharoitda hordiq 
chiqarish maqsadida turistik xizmatlardan foydalanuvchilar ulushining ortishi bilan izohlanadi.  

Oʻsha davrda xalqaro turistik xizmatlar bozorida agroturizm eng ommabop turistik 
xizmatlar turiga aylanib, uning asosiy maqsadi tabiatni muhofaza qilish bilan uzviy bogʻliq 
boʻlib shakllana boshladi. Bunda agroturizm xizmatlaridan foydalanadigan turistlar asosan 
ekologik jihatdan toza transport xizmatlaridan foydalanishlari, ular uchun maxsus ajratilgan 
agroturistik obyektlarda dorivor oʻsimliklarni terishlari, tabiat qoʻynida dam olishlari, sayohat 
qilishlari bilan birga, ularning vaqtinchalik yashashi uchun moʻljallangan  obyektlarining inson 
salomatligi uchun zararsiz materiallardan qurilganligi kabi xususiyatlarning mavjudligi 
hisobiga tabiatni muhofaza qilish ekoturizmning bosh maqsadi sifatida baholangan. 

Agroturizm nima oʻzi? U boshqa turdagi turizm va xizmatdan nimasi bilan farq qiladi, 
degan oʻrinli savollar tugʻiladi. Turizm soʻzi fransuz tilida tourisme-sayohat qilish, dam olish 
bilan bir qatorda sport va umum-tarbiyaviy yoki siyosiy-maʼrifiy vazifalarni bajarish degan 
maʼnoni anglatadi (Словар, 1958). Agroturizm, ilgari boʻlgani kabi, qishloq turizmining 
ixtisoslashgan segmenti boʻlib taklif qilingan, shuning uchun u tabiat turizmi modali bilan 
bogʻliq boʻlgan variant boʻlib, u bozorning atrof-muhitga sodiq boʻlgan maʼlum segmentlarini 
qondirishga qaratilgan, qishloq madaniyatini bilishga eʼtibor qaratadi va ekologik barqaror 
qishloq xoʻjaligi amaliyotlarini saqlashga asoslangan turizmning mintaqaviy kontekstlarida 
birgalikda yashash shakllarini mujassamlashtirgan yangi turizm turlarini targʻib qiladi 
(Rodríguez Alonso, 2019).  

Agroturizm sayyohlik faoliyatining bir turi sifatida paydo boʻlib, tashrif buyuruvchilarga 
mahalliy madaniyatning jihatlarini bilish va hunarmandchilikdan tashqari qishloq, oʻrmon va 
baliqchilik mahsulotlarini yetishtirish, yigʻish va qayta ishlashning anʼanaviy amaliyotlarini 
oʻrganish imkoniyatini beradi. Lotin Amerikasida allaqachon agroturizm boʻyicha “turistik 
paketlar” mavjud boʻlib, ular tashrif buyuruvchilarga nafaqat dam olish va qishloq 
landshaftidan zavqlanish, balki ishlab chiqaruvchining turmush tarzi bilan shugʻullanadigan 
fermalarda uning oilasi bilan bir yoki bir necha kun qolish imkoniyatini beradi. Boshqa 
tomondan, agroturizm qishloq xoʻjaligi va agrosanoat faoliyatini diversifikatsiya qilish 
variantini tashkil etadi, bundan nafaqat ushbu korxonalar egalari, balki shu orqali yangi ish va 
daromad manbalariga ega boʻlgan boshqa qishloq aholisi ham foyda koʻradi (Pumares Chat, 
Argelia, 2019). 

Shuningdek, boshqa mualliflar (Osorio, Espeitx, Serrano, 2015) agroturizmni qishloq, 
agrar va qishloq xoʻjaligi muhitining harakatlarini oʻz ichiga oladi, deb hisoblaydi Agroturizm 
qishloq xoʻjaligi faoliyati bilan bogʻliq boʻlib, unda faoliyatning tashkilotchisi fermerning oʻzi 
hisoblanadi, fermer oʻzida mavjud resurslardan oqilona foydalangan holda, yangi dasturlar va 
loyihalarni amalga oshirishi tushuniladi.  

Agroturizm dunyo boʻyicha hali ommalashmagan iqtisodiy model boʻlib, kichik va oʻrta 
biznes tadbirkorlarning qishloq xoʻjaligi faoliyatiga, shuningdek, qishloq landshaftlari, urf-
odatlari va mahalliy madaniyatiga asoslangan iqtisodiyotni saqlashga asoslanadi (Riveros,  
Blanco, 2003). 

Turli adabiyotlarda agroturizmni turlicha talqin qiladilar. Bizning dunyoqarashimizga 
yaqin boʻlgan, quyidagi 1-jadvalda «agroturizm» iqtisodiy kategoriyasining mohiyatini 
tushuntirishga qaratilgan ilmiy qarashlar keltirilgan. 

MDH mamlakatlari ham tabiiy-ekologik jihatdan oʻzining yuqori darajadagi agroturizm 
sohasini rivojlantirish salohiyatining yuqori ekanligi bilan ajralib turadi va ushbu sohani 
rivojlantirish boʻyicha mamlakatlarda tegishli islohotlarga ustuvorlik qaratilayotganligi uning 
huquqiy-meʼyoriy asoslari orqali agroturistik xizmatlar koʻrsatish boʻyicha faoliyat 
yoʻnalishlarini aniqlash imkoniyatini yaratadi. 
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1-jadval 
«Agroturizm» iqtisodiy kategoriyasining mohiyatini tushuntirishga 

qaratilgan ilmiy qarashlar 

Iqtisodchi olim «Agroturizm» iqtisodiy kategoriyasiga berilgan taʼrif 

Santeramo,   
Barbieri (2017)  

“ishlaydigan qishloq xoʻjaligiga — odatda fermaga — dam olish, yoki 
taʼlim olish maqsadida tashrif buyurish” 

Iancu, Iancu, Brad,  
Popescu, Marin,  Adamov 

(2020)  

bu tadbirkorlik faoliyati, chunki u barqaror qishloq xoʻjaligi qoidalarini, 
shuningdek, barqaror turizm bilan bogʻliq boʻlganlarni toʻliq ifodalaydi. 
Darhaqiqat, agroturizm iqtisodiy va ijtimoiy hayotning baʼzi muhim 
qismlariga multiplikativ taʼsir koʻrsatadigan qishloq jamoalarining 
barqaror rivojlanishi uchun “aqlli imkoniyat” sifatida qaraladi. 

Tew, Barbieri 
(2012) 

“fermaga yoki boshqa qishloq xoʻjaligiga tashrif buyuruvchi qishloq 
xoʻjaligi landshaftini oʻylaydigan yoki dam olish maqsadida qishloq 
xoʻjaligi jarayonida ishtirok etadigan har qanday faoliyat” 

Karabati, Dogan,  
Pinar, Celik (2009)  

“Har qanday fermer xoʻjaligiga asoslangan biznes, aholining zavqlanishi 
va taʼlim olishi, fermer xoʻjaligi mahsulotlarini ilgari surish va shu bilan 
qoʻshimcha fermer daromadlarini olish uchun taklif etiladi” 

Kizos, Iosifides  
(2007)  

“Qishloq xoʻjaligida band boʻlgan kishilar tomonidan qishloq joylarda 
rivojlantiriladigan kichik, oilaviy yoki kooperativning turistik faoliyati”  

McGehee, Kim, Jennings, 
Gender (2007) 

“ishlaydigan qishloq xoʻjaligi muhiti va tijorat turizmi komponentini oʻz 
ichiga olgan qishloq korxonalari" 

Ollenburg, Buckley 
(2007) 

”Ishtirok etish, kuzatish yoki taʼlim olish uchun ishlaydigan fermer 
muhitida tijorat mijozlariga taklif qilinadigan faoliyat va xizmatlar”  

Marques  (2006) 

“Qishloq turizmining oʻziga xos turi boʻlib, unda mezbon uy egasi 
yashaydigan qishloq xoʻjaligi obyektiga birlashtirilishi kerak, bu esa 
tashrif buyuruvchilarga qishloq xoʻjaligi yoki mulkdagi qoʻshimcha 
tadbirlarda qatnashish imkonini beradi” 

Sonnino (2004) 
“Qishloq xoʻjaligi tadbirkorlari va ularning oila aʼzolari tomonidan 
amalga oshiriladigan, fermerlik faoliyati bilan bogʻliq va qoʻshimcha 
boʻlishi kerak boʻlgan mehmondoʻstlik faoliyati” 

Santeramo, Barbieri 
(2017) 

“Agrar muhit, agrar mahsulotlar yoki agrar turar joylar bilan bevosita 
bog‘liq bo‘lgan turizm mahsulotlari” 

Muallif fikriga koʻra 

“Agroturizm – qishloq xoʻjaligiga asoslangan va bevosita qishloq xoʻjaligi 
mahsulotlari bilan bogʻliq boʻlgan turizm yoʻnalishi boʻlib, sayyohlarga 
fermer xoʻjaligining oʻsimlik va hayvonot dunyosi bilan tanishish, 
dehqonchilik sir-asrorlarini oʻrganish, ekish, hosil yigʻishtirish va hattoki 
ishtirok etish, qishloq xoʻjaligi mahsulotlarini qayta ishlash jarayonida 
toʻgʻridan-toʻgʻri dalada meva-sabzavot taʼmidan bahramand boʻlish va 
fermer xoʻjaligining noodatiy qishloq mehmon uylarida, goʻzal tabiat 
bagʻrida toza havoda, nisbatan arzon narxlarda dam olish imkoniyatlarni 
taqdim etadigan turizm turi hisoblanadi” 

Manba: muаllif tоmоnidаn tuzilgаn.  

 
Agroturizm sohasini rivojlantirish, uning mamlakat iqtisodiyotidagi oʻrni va rivojlanish 

tendensiyalarini baholash borasida qator mahalliy iqtisodchi olimlar tomonidan ham ilmiy 
tadqiqotlar amalga oshirilgan. Jumladan, Fayzullayev, Nurmatov, Yaxshiboyev (2024) fikricha, 
«Agroturizmning asosiy vazifasi insonning ruhiy va jismoniy holatini samarali yaxshilashdir. 
Iqtisodiy funksiyalar qatorida qishloq joylarining oʻziga xos resurslarini sotish bozorini 
yaratishni alohida taʼkidlash kerak, bu ularning faoliyati uchun moliyaviy resurslarni ishlab 
chiqaradi va qishloqlarning iqtisodiy oʻsishini ragʻbatlantiradi. Agroturizm qoʻshma faoliyatdir, 
chunki agroturizmning oʻzi turistlar uchun barcha turdagi oʻyin-kulgilarni toʻliq taʼminlay 
olmaydi, shuning uchun u qishloq turistlariga xizmat koʻrsatuvchi boshqa tuzilmalar bilan 
hamkorlik qilish zarur».  
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Keltirilgan taʼrifdan koʻrinadiki, olimlar “agroturizm” tushunchasi doirasini kengroq 
tushunadi. Olim agrorizm obyekti va uning hududi bilan bogʻliq muammolar qatoriga oʻsha 
hududda istiqomat qiluvchi aholini ish bilan taʼminlash masalasini ham kiritadi. Darhaqiqat,  
sohada amalga oshirilgan ishlardan koʻzlangan maqsad nafaqat atrof-muhit tozaligini saqlash, 
balki hudud aholisi ijtimoiy hayotini yaxshilashga ham xizmat qilishi kerakligi olimning  fikrlari 
asosli va toʻgʻri ekanligidan dalolat beradi. 

Shu bilan birga, unda agroturizmning insonlarni tabiat va uning boyliklari toʻgʻrisidagi 
bilimlarini koʻpaytirish, ularni oʻrganish kabi imkoniyatlari mavjud ekanligi eʼtibordan chetda 
qolgan. 

Nazarova (2022) tadqiqotlari natijalariga koʻra, agroturizmning   asosiy   maqsadlaridan   
biri-qishloq  hududlarini  barqaror  rivojlantirishda  ularning  turistik  imkoniyatlaridan  keng 
foydalanishni  tashkil  etishdan  iborat  deyishga  asos  boʻladi.  Turizm  xususan agroturizmdan 
amaliyotda foydalanish boʻyicha xorijda  olib  borilgan  tasniflash  ishlari yuksak ilmiy qiymatga 
ega boʻlib, bu borada Italiya, Germaniya, Fransiya tajribalari muhim    hamiyat    kasb    etadi.    
Agroturistik    tasnif –agroturlarning    muayyan koʻrsatgichlari  asosida  tizimli  darajalash  yoki  
turkumlashni  bildiradi.  Shunga  koʻra agroturlarni  tasniflashda  ularni  sinf-tur-koʻrinish-
guruh-daraja  kabi  iyerarxik  qismlarga ajratish muvofiqdir, degan xulosaga kelingan boʻlsa.  

 
Xulosa va takliflar.  
Ushbu tadqiqotda qishloq hududlarini barqaror rivojlantirishni qoʻllab-quvvatlash 

vositasi sifatida agroturizmga oid ilmiy adabiyotlarni mavzular boʻyicha tizimlashtirishga 
erishish uchun tizimli adabiyotlar tahlilini oʻtkazdik.  

Tadqiqotimiz shuni koʻrsatadiki, ilmiy adabiyotlarda agroturizm haqida juda ijobiy 
qarashlar mavjud. Ushbu qarash BMTning 2030 yilgacha Barqaror rivojlanish kun tartibi 
maqsadlariga mos keladi (United Nations, 2020). Agroturizm turizm orqali kambagʻallikni 
kamaytirishga, ish bilan bandlik imkoniyatlarini yaratishga, qishloq xoʻjaligi va mahalliy xizmat 
koʻrsatuvchi sektorlar bilan sinergiya yaratishga, gender tengligiga erishishga va yoʻllar va 
aeroport inshootlari kabi asosiy infratuzilmalarni rivojlantirishni ragʻbatlantirishga olib kelishi 
mumkin. 

Biz olimlar qishloqni barqaror rivojlantirish strategiyasi orqali jamoalarni jonlantirish 
uchun ham fermer xoʻjaliklari, ham qishloq jamoatchiligi uchun agroturizm faoliyatini yoʻlga 
qoʻyish muhimligini taʼkidlaganini aniqladik. Fortune Business Insights (2020) tomonidan 
taqdim etilgan oxirgi hisobotga ko‘ra, global agroturizm bozori tez orada sezilarli o‘sishni 
ko‘rsatishi kutilmoqda. Hisobotda bozor hajmi 69,24 milliard dollardan boshlab, 2027 yilga 
kelib u 117,37 milliard dollarga yetishi va prognoz davrida CAGR 7,42 foizga yetishi prognoz 
qilinmoqda. 

Shunga qaramay, agroturizm butun turizm industriyasi bilan solishtirganda hali ham 
oʻziga xos bozor hisoblanadi. Empirik tadqiqotlardan olingan dalillar agroturizmni 
rivojlantirish yoʻlidagi baʼzi cheklovlar va toʻsiqlarni, jumladan, jalb qilingan fermerlar va 
destinatsiyalarni boshqarish tashkilotlari oʻrtasida turizmni ragʻbatlantirish boʻyicha saʼy-
harakatlarning parchalanishi (Oyner, Kline, Oliver, Kariko, 2018), fermerlar oʻrtasida 
tadbirkorlikni uzoqni koʻra bilishning yoʻqligi (Palmi, Lezzi, Lezzi, 2020) va moliyaviy 
resurslarning (Campbell, Kubickova, 2020) yoʻqligidan dalolat beradi. Qanday boʻlmasin, 
qishloq sharoitida agroturizm faoliyatining mumkin boʻlgan afzalliklari va agroturizmni 
rivojlantirishdagi toʻsiqlar har tomonlama chuqurlashtirish va umumlashtirishga loyiq. 
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